
27074 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 19-4-2018                                                 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 12 aprile 2018, n. 92 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 01 – Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione 
(art. 14 Reg. UE n. 1305/2013). Sottomisura 1.2 “Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione”. 
DAG n. 206 del 16/10/2017 pubblicata sul BURP n. 120 del 19/10/17: Approvazione elenco delle domande 
di sostegno ricevibili. 

L’AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR PUGLIA 2014-2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998; 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile della Misura 01 ‘Trasferimento di conoscenze e azioni 
di informazione’ del PSR 2014/2020, dalla quale emerge quanto segue: 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015; 

VISTE le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione 
della Commissione Europea C(2017) 499 del 25/01/2017; 

VISTA la scheda di Misura 1 – “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art. 14 Reg. UE n. 
1305/2013) - Sottomisura 1.2 “Sostegno ad attività dimostrative ed azioni di informazione”; 

VISTI i criteri di selezione approvati dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2014/2020, in data 16 marzo 
2016 e con DAdG n. 191 del 15 giugno 2016; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 n. 1 dell’ 11 gennaio 2017, con 
la quale sono state approvate le modifiche ai criteri di selezione delle Misure del PSR Puglia 2014-2020 a 
seguito della consultazione del Comitato di Sorveglianza e del Comitato Tecnico Intersettoriale conclusasi in 
data 07/12/2016; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 206 del 16/10/2017 con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno per la Misura 1 - sottomisura 1.2; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 253 del 20/11/2017 con la quale sono state apportate 
modifiche e precisazioni all’Allegato A approvato con DAG n. 206 del 16/10/2017; 



27075 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 19-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 300 del 18/12/2017 avente ad oggetto ‘Precisazioni al 
Format di Progetto dell’Allegato A - Differimento del termine finale di operatività del portale SIAN per la 
presentazione delle domande di sostegno’; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 28 del 19 gennaio 2018, avente ad oggetto ‘Differimento 
del termine finale di operatività del portale SIAN per la presentazione delle domande di sostegno’; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione n. 53 del 06/03/2018 avente ad oggetto ‘Nomina 
Commissione al fine di valutare i piani informativi e attribuire conseguentemente i punteggi ai sensi dei criteri 
di selezione’; 

PRESO ATTO che, in ottemperanza di quanto disposto dall’avviso pubblico è stata effettuata l’istruttoria di 
ricevibilità delle n. 93 domande di sostegno rilasciate sul portale Sian, attraverso la compilazione di apposite 
check lists di ricevibilità, agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che a seguito di istruttoria le n. 93 domande di sostegno sono ricevibili e riportate nell’elenco 
allegato alla presente determinazione, parte integrante del presente provvedimento; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’elenco delle domande ritenute ricevibili, si propone di: 

Tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, si propone di: 

•	 approvare l’elenco composto da n. 93 domande di sostegno ricevibili, prima domanda CUAA 
04497020729 - NUOVI ORIZZONTI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, ultima domanda CUAA 
00230010233 - EDIZIONI L’INFORMATORE AGRARIO SRL, relative alla sottomisura 1.2 – “Sostegno 
ad attività dimostrative ed azioni di informazione”, riportato nell’Allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento; 

•	 ammettere le n. 93 domande di sostegno alla successiva fase di valutazione dei piani informativi e di 
attribuzione dei punteggi ai sensi dei criteri di selezione; 

•	 dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti collocati in elenco. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi della L. R. n. 28/2001 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto non va 
trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 



27076 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 19-4-2018                                                 

 

 

 

 

 
 
 

  
 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti 
e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

La Responsabile della Misura 1 del PSR 2014-2020 
Dott.ssa Filomena Picca                                                                 

Tutto ciò premesso, per le ragioni sopra riportate, che vengono condivise, ritenuto di adottare la predetta 
proposta 

DETERMINA 

•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente  riportato; 
•	 di approvare l’elenco composto da n. 93 domande di sostegno ricevibili, prima domanda CUAA 

04497020729 - NUOVI ORIZZONTI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, ultima domanda CUAA 
00230010233 - EDIZIONI L’INFORMATORE AGRARIO SRL, relative alla sottomisura 1.2 – “Sostegno 
ad attività dimostrative ed azioni di informazione”, riportato nell’Allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento; 

•	 di ammettere le n. 93 domande di sostegno alla successiva fase di valutazione dei piani informativi e 
di attribuzione dei punteggi ai sensi dei criteri di selezione; 

•	 di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti collocati in elenco; 

•	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel sito ufficiale 
della Regione Puglia www.regione.puglia.it e nel portale http://psr.regione.puglia.it; 

•	 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
•	 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale; 
•	 di dare atto che il presente provvedimento: 

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
- è adottato in originale ed è composto da n. 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate e dall’Allegato 

A composto da n. 2 (due) facciate vidimate e timbrate. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020
   Prof. Gianluca Nardone 



27077 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 19-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

ID CUAA DENOMINAZIONE NUMERO DDS 

04497020729 NUOVI ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 84250003781 
91115200726 APULIA COUNTRY ASSOCIATION 54250621189 
90017200750 ASSOCIAZIONE SANTA CECILIA ONLUS 54255302173 
94104790715 RETE DI IMPRESE " RETE SPAC " 84250006511 
03599440710 SOLUTIONGROUPS S.R.L. 84250000753 
04725250726 SMILE PUGLIA 84250004714 
02303810713 MERIDAUNIA SOC. CONS. A R.L. 84250001934 
03789710716 TINADA SRL 84250006040 
03638110712 A.D.T.M. S.R.L. 84250006594 
07031370724 ART.COM S.N.C. DI NICOLA SCARANGELLA & C. 84250005042 
90045840759 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE E FUTURO ONLUS 84250006834 
04664250752 CONSORZIO OLIVICOLO LECCE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 84250000142 
07746940720 CONSORZIO TASTE&TOUR IN MASSERIA 84250003443 
06977030722 G.A.L. VALLE D'ITRIA S.C. A R.L. 84250005133 
06191470720 GOLDEN SERVICE S.R.L. 84250006420 
01529030338 HORTA S.R.L. 84250004771 
01964660755 L' ARCOBALENO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 84250005943 
91012630710 MONDO NUOVO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 84250000225 
93160830720 A.B.A.P. ASSOCIAZ. BIOLOGI AMBIENTALISTI PUGLIESI 84250004862 
92031760728 ACQUA CIELO E TERRA 84250002924 
92016440759 AGENZIA FORMATIVA ULISSE 84250003401 
07452180727 AGRINNOVA S.R.L. 84250006446 
01837350741 AGRIPLAN S.R.L. 84250003807 
06413490720 AGRIPROJECT GROUP SRL 84250002908 
05704030724 AGROMNIA - SOCIETA' COOPERATIVA 84250002866 
05045640728 AIAB PUGLIA 84250005091 
06880780728 ANDRIANI S.P.A. 84250006610 
92028400759 ANTFORM 84250005646 
80026400723 APROLI BARI - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 84250004995 
93299260724 APS FORMARE ASS. DI PROMOZIONE 84250005265 
06487030725 ARCA FRUIT - SOCIETA' COOPERATIVA 84250006552 
07527090729 ARNIA SOCIETA' COOPERATIVA 84250005323 
04858680723 ASSO SERVICE S.R.L. 84250004565 
93095410754 ASSOCIAZIONE PMITALIA LECCE 84250006321 
02055290742 ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI FORAGNO ONLUS 84250006347 
93386150721 ASSOCIAZIONE DEI FRANTOIANI DI PUGLIA A.F.P. 84250005521 
93464490726 ASSOCIAZIONE "DISTRETTO FLOROVIVAISTICO PUGLIESE" 84250003971 
93065910718 ASSOCIAZIONE LA PERANZANA OLIVA E OLIO DELLA DAUNIA 84250003005 
80033200728 ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI PUGLIA 84250001413 
02542020728 ASSOPROLI SOC. COOP. AGRICOLA 84250007048 
06021660722 ATHENA ONLUS 84250004706 
07061010729 ATS 2P 84250006081 
93389430724 BIOL ITALIA ASS.NE DI PRODUTTORI BIOLOGICI PER IL MIGLIORAMENTO 84250006974 
91040360728 CENTRO DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E FORMAZIONE IN AGRICOLTURA 'BASILE CARAMIA' 84250007063 
03422220719 CON.F.A.T. SOC.CONS.COOP. 84250005141 
80000650723 CONFAGRICOLTURA BARI 84250006032 
80021440724 CONFAGRICOLTURA PUGLIA - FEDERAZIONE REGIONALE AGRICOLTORI PUGLIA 84250005513 
94033500714 CONFCOOPERATIVE -FOGGIA 84250005000 
93020030727 CONFCOOPERATIVE UNIONE INTERPROVINCIALE BARI-BAT 84250006115 
80016260723 CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI PUGLIA 84250006016 
03213830718 CONFOSER - SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA 84250005182 
04791220728 CONSORZIO ARTEMIDE 84250002916 
84000330716 CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 84250004086 
04354580724 CONSORZIO ITALIANO PER IL BIOLOGICO SRL 84250006941 
02510380732 CONSORZIO PANIERE DI PUGLIA 84250003195 
07905990722 CONSORZIO PER LO SVILUPPO RURALE CONDIVISO 84250005315 
05316850725 CONSORZIO PUGLIA NATURA 84250006966 
07104240721 CONVERPRESS - S.R.L. 84250006933 
02467590739 G.A.L. TERRE DEL PRIMITIVO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 84250007055 
03158250757 GRUPPO D'AZIONE LOCALE - TERRA D'ARNEO - S.R.L. IN SIGLA GAL - TERRA D'ARNEO - S.R.L. 84250005844 
06225800728 CONVERPRINT - S.R.L. 84250006578 
07890730729 COPAGRI PUGLIA S.R.L. 84250005851 
06933380724 ENGREEN SRL 84250003245 
03754830713 EUFORIA S.R.L. 84250006693 
80020670727 FEDERAZIONE REGIONALE COLDIRETTI PUGLIA 84250005372 
97111470155 FEDERBIO FEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI BIOLOGICI E BIODINAMICI 84250005919 
12658261008 FRANTOI ARTIGIANI & PICCOLE IMPRESE 84250003229 
06986040720 G.A.L. PONTE LAMA SOC. CONS. A R.L. 84250006719 
01796490744 G.A.L. TERRA DEI MESSAPI S.R.L. 84250005901 
06994970728 GAL LE CITTA' DI CASTEL DEL MONTE 84250006875 

Pagina 1 



27078 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 19-4-2018                                                 

ID CUAA DENOMINAZIONE NUMERO DDS 

71 03876110713 INNOVAGRITECH S.R.L. 84250006669 
72 94060850719 IRSEF ISTITUTO RICERCHE STUDI EDUCAZIONE E FORMAZIONE 84250003302 
73 05204280720 IRSEM SOC.COOP. 84250006214 
74 07894110720 IST.EUROPEO PER LA DIETA MEDIT ERRANEA MARGARET E ANCEL KEYS 84250004839 
75 93064470755 ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 84250005422 
76 04622820720 LEADER SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE 84250006172 
77 80006300729 LEGA REGIONALE DELLE COOPERATIVE E MUTUE 84250005703 
78 07105100726 ISTITUTO TECNICO SUPERIORE AREA NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY SISTEMA ALIMENTARE 84250007014 
79 00395660723 OLEIFICIO COOPERATIVO CONTADO SOC. COOP. 84250006677 
80 00825610728 TELENORBA S.P.A. 84250006438 
81 04465860759 KOREMA DI CORONA VINCENZO E RENNA MARCO S.N.C. 84250007006 
82 03756330712 MEDIAFARM SRL 84250006727 
83 04453240758 OLIVICOLTORI DI PUGLIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 84250006024 
84 90133200734 PROGRAMMA SVILUPPO 84250005554 
85 07331290721 SINAGRI SRL 84250005471 
86 06004460728 TERRA DEI TRULLI DI BARSENTO S.C. A R.L. 84250006925 
87 04094060714 TERRA TERRA SOCIETA' COOPERATIVA 84250006149 
88 07823660720 WAY TV SRL 84250006313 
89 06474570725 VUEFFE CONSULTING SRL 84250002593 
90 93136370751 UNIONE COLTIVATORI ITALIANI PROVINCIA DI LECCE 84250004045 
91 80029230721 UNIONE REGIONALE PUGLIESE DELLA COOPERAZIONE 84250006388 
92 80002170720 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 84250005562 

Pagina 2 




